
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Mońkach zobowiązuje się zapewnić 

dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. 

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. 

Deklaracja dostępności dotyczy strony internetowej https://www.gov.pl/kppsp-monki. 

• Data publikacji strony internetowej: 6 marca 2005 r. 

• Data ostatniej istotnej aktualizacji: 21 marca 2022 r. 

Stan dostępności cyfrowej 

Strona internetowa jest częściowo zgodna z załącznikiem do ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 

r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z 

powodu niezgodności lub wyłączeni wymienionych poniżej. 

Niedostępne treści 

W części filmów nie ma napisów dla osób głuchych i słabosłyszących - filmy zostały 

opublikowane przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej. 

Dokumenty opublikowane na stronie przed wejściem w życie ustawy o dostępności 

cyfrowej nie są dostępne.  

Przygotowanie deklaracji dostępności 

• Data sporządzenia deklaracji: 2 marca 2021 r. 

• Data ostatniego przeglądu deklaracji: 31 stycznia 2025 r. 

Deklarację sporządziliśmy na podstawie samooceny. 

Na stronie internetowej można korzystać ze standardowych skrótów klawiaturowych. 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe 

Wszystkie problemy z dostępnością cyfrową tej strony internetowej możesz zgłosić mejlowo 

kppspmo@straz.bialystok.pl lub telefonicznie 47 711 82 60. 

Każdy ma prawo wystąpić z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej tej strony 

internetowej lub jej elementów. 

Zgłaszając takie żądanie podaj: 

• swoje imię i nazwisko, 

• swoje dane kontaktowe (np. numer telefonu, e-mail), 

• dokładny adres strony internetowej, na której jest niedostępny cyfrowo element lub 

treść, 

• opis na czym polega problem i jaki sposób jego rozwiązania byłby dla Ciebie 

najwygodniejszy. 
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Na Twoje zgłoszenie odpowiemy najszybciej jak to możliwe, nie później niż w ciągu 7 dni od 

jego otrzymania. 

Jeżeli ten termin będzie dla nas zbyt krótki poinformujemy Cię o tym. W tej informacji 

podamy nowy termin, do którego poprawimy zgłoszone przez Ciebie błędy lub przygotujemy 

informacje w alternatywny sposób. Ten nowy termin nie będzie dłuższy niż 2 miesiące. 

Jeżeli nie będziemy w stanie zapewnić dostępności cyfrowej strony internetowej lub treści, 

wskazanej w Twoim żądaniu, zaproponujemy Ci dostęp do nich w alternatywny sposób. 

Obsługa wniosków i skarg związanych z dostępnością 

Jeżeli w odpowiedzi na Twój wniosek o zapewnienie dostępności cyfrowej, odmówimy 

zapewnienia żądanej przez Ciebie dostępności cyfrowej, a Ty nie zgadzasz się z tą odmową, 

masz prawo złożyć skargę. 

Skargę masz prawo złożyć także, jeśli nie zgadzasz się na skorzystanie z alternatywnego 

sposobu dostępu, który zaproponowaliśmy Ci w odpowiedzi na Twój wniosek o zapewnienie 

dostępności cyfrowej. 

Ewentualną skargę złóż listownie lub mailem do kierownictwa naszego urzędu: 

• Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Mońkach, 

• Adres: ul. Adama Mickiewicza 18, 19-100 Mońki, 

• mejl: kppspmo@straz.bialystok.pl. 

Możesz także poinformować o tej sytuacji Rzecznika Praw Obywatelskich i poprosić o 

interwencję w Twojej sprawie. 

Pozostałe informacje 

Dostępność architektoniczna 

Budynek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej zlokalizowany jest w Mońkach 

przy ulicy Adama Mickiewicza 18. 

Budynek składa się z 3 kondygnacji. Do wnętrza budynku prowadzą 3 wejścia: główne, 

boczne oraz od zaplecza. Dla gości przeznaczone jest wejście główne. Przed wejściem 

głównym znajdują się schody składające się z trzech stopni bez zabezpieczenia barierkami, 

Przy wejściu brak jest platform oraz dogodnych podjazdów dla wózków. Przy wejściu 

znajduje się domofon, który umożliwia dialog z sekretariatem lub dyżurnym w stanowisku 

kierowania.  

Miejsca parkingowe znajdują się na ogólnodostępnym placu przed budynkiem komendy Nie 

ma wyznaczonych miejsc parkingowych dla osób z niepełnosprawnościami. 

Nad wejściami brak głośników systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome 

i słabowidzące. 

Wewnątrz budynku nie ma platformy schodowej ani windy. 
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Toaleta przystosowanych dla potrzeb osób niepełnosprawnych znajduje się na pierwszym 

piętrze budynku. 

W budynku nie ma pętli indukcyjnych.  

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku 

powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. 

Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym 

i psem przewodnikiem. 

Dostęp do budynku dla osób na wózkach możliwy jest w następujący sposób: 

Osoba na wózku chęć wejścia do budynku zgłasza przez domofon lub dzwoniąc pod numer 

telefonu: 47 711 82 51. Służba dyżurna umożliwia wejście/wjazd do budynku, gdzie w 

wyznaczony pokoju interesant zostaje obsłużony przez osobę  merytoryczną. Po zakończonej 

wizycie służba dyżurna umożliwia wyjście z budynku. 

Dostępność komunikacyjno-informacyjna 

Brak możliwości skorzystania z usług tłumacza języka migowego na miejscu lub online. 

W budynku nie ma pętli indukcyjnych. 

 


